DECRETO Nº 560-01/2004, DE 21 DE OUTUBRO DE 2003.

DECRETA PONTO FACULTATIVO NO DIA 30 DE OUTUBRO DE 2003 E DÁ PROVIDÊNCIAS.

 LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e:

CONSIDERANDO que no dia 31 de outubro de 2003 será feriado municipal em Toropi;

CONSIDERANDO que nos dias 30 e 31 de outubro de 2003 pretendemos fazer a mudança dos móveis e utensílios do atual centro administrativo para o novo;

CONSIDERANDO que haverá expediente normal no feriado do dia 28 de outubro de 2003;

CONSIDERANDO que as horas não trabalhadas no dia 30 de outubro de 2003 serão compensadas com as horas trabalhadas no feriado do dia 28 de outubro de 2003.

D E C R E T A

Art. 1º - Não haverá expediente nas repartições públicas do Município de Toropi no dia 30 de outubro de 2003, excetuados os serviços essenciais.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos vinte e um dias do mês de outubro de dois mil e três.

LAURO SCHERER

Prefeito Municipal
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

DILSON STEIN FLORES

Assessor Jurídico